



SANKTUARIUM NAJŚWIĘTSZEGO
SERCA PANA JEZUSA
JEZUICKI OŚRODEK MILENIJNY

w Chicago

www.jezuici.org



PIĄTA NIEDZIELA WIELKANOCNA

28 kwietnia 2024

Ewangelia - (J 15, 1-8)

Jezus powiedział do swoich uczniów:

«Ja jestem prawdziwym krzewem winnym, a Ojciec mój jest tym, który go uprawia. Każdą latorośl, która nie przynosi we Mnie owocu, odcina, a każdą, która przynosi owoc, oczyszcza, aby przynosiła owoc obfitości. Wy już jesteście czyści dzięki słowu, które wypowiedziałem do was. Trwajcie we Mnie, a Ja w was będę trwać. Podobnie jak latorośl nie może przynosić owocu sama z siebie – jeżeli nie trwa w winnym krzewie – tak samo i wy, jeżeli we Mnie trwać nie będziecie.

Ja jestem krzewem winnym, wy – latoroślami. Kto trwa we Mnie, a Ja w nim, ten przynosi owoc obfity, ponieważ beze Mnie nic nie możecie uczynić. Ten, kto nie trwa we Mnie, zostanie wyrzucony jak winna latorośl i uschnie. Potem ją zbierają i wrzucają w ogień, i płonie. Jeżeli we Mnie trwać będziecie, a słowa moje w was, to proście, o cokolwiek chcecie, a to wam się spełni. Ojciec mój przez to dozna chwały, że owoc obfity przyniesiecie i staniecie się moimi uczniami».



PORZĄDEK NABOŻEŃSTW

MSZE ŚWIĘTE:

Poniedziałek - piątek: 8:00, 18:00 i 19:00

Sobota: 8:00 i 19:00

W 1. sobotę miesiąca - Msza dla chorych: 17:00

Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Adoracja: pn-pt: 18:30; sb-niedz: 18:00

NABOŻEŃSTWA:

Poniedziałek: 18:45 - Koronka do Mił. Bożego

Środa: 18:45 - Nowenna do M.B. Nieust. Pomocy

Piątek: 18:45 - Nab. do Serca Pana Jezusa

SPOWIEDŹ ŚW.:

Poniedziałek - sobota - 7:30 i 18:30

Niedziela - pół godz. przed każdą Mszą św,

W 1. piątek miesiąca - od 17:30 do 19:30

Sanktuarium Najświętszego

Serca Pana Jezusa

Jezuicki Ośrodek Milenijny

www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd.

Chicago, IL 60634

Biuro czynne: pon - sob: 15:30 - 20:30

tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126

e-mail: agendajomu@gmail.com

**Czek z donacją prosimy wypisywać na:
Polish Messenger of the Sacred Heart.**

Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618

tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów

o. Józef Polak, SJ (773-588-7476 - wew. 224)

o. Jerzy Brzóska, SJ (773-588-7476 - wew. 225)

o. Marek Janowski, SJ (773-588-7476 - wew. 227)

o. Tomasz Szymczyk, SJ (773-777-7000 - wew. 121)

br. Adam Poręba, SJ (773-777-7000 - wew. 122)

Radio DEON:

www.deon24.com - Tel. (773) 283 2425

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

5. Niedziela Wielkanocna - 28 kwietnia

8:00 Zbiorowa

9:30 Zbiorowa

11:00 Za śp. babcię Mariannę Olszyńską, o wieczny odpoczynek i pokój duszy

13:00 Śp. Roman Pośnik w 1. rocz. śmierci

19:00 Zbiorowa

20:30 O błogosławieństwo Boże dla modlących się w tym Sanktuarium

Poniedziałek - 29 kwietnia

8:00 Zbiorowa

18:00 Śp. Stanisław Kobylarczyk, o radość wieczną

19:00 Zbiorowa

Wtorek - 30 kwietnia

8:00 Zbiorowa

18:00 Śp. Józef Żureczak w rocz. śmierci

19:00 Zbiorowa

Środa - 1 maja - św. Józefa rzemieślnika

8:00 Za Dobroczyńców JOM

18:00 O błogosławieństwo Boże i łaskę nawrócenia dla Michała z okazji urodzin

19:00 Zbiorowa

Czwartek - 2 maja

8:00 Zbiorowa

18:00 Śp. Jan i Anna Podsada, śp. Janina, Jan, Józef, Franciszek i Adam Podsada

19:00 Zbiorowa

Piątek - 3 maja - Uroczystość NMP Królowej Polski

8:00 Zbiorowa

18:00 Zbiorowa

19:00 Wynagradzająca NSPJ

19:00 Dzięczynno-błagalna w 30. lecie ślubu Maryli i Artura Gorczyca

Sobota - 4 maja

8:00 Zbiorowa

17:00 W intencji chorych

19:00 Zbiorowa

TRANSMISJE INTERNETOWE:

1. wchodzimy na kanał youtube

2. wpisujemy w wyszukiwarce „jezuici chicago”

3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. transmisja na żywo.

Każdą transmisję można odtworzyć cofając czerwony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

W ostatnim czasie...



1

MIESIĄC ŻYCIA DZIECKA

Od pierwszych momentów życia istota ludzka ma: zdeterminowaną płeć, wygląd, temperament i do pewnego stopnia zdolności i cechy charakteru. Pod koniec pierwszego miesiąca dziecko osiąga wielkość ziarenka maku. W jego ciele powstają zawiązki poszczególnych układów: nerwowego, pokarmowego, kostnego, mięśniowego, krwionośnego i moczowo-płciowego. W 21 dniu po zapłodnieniu zaczyna bić serce dziecka. „Moje serce i ciało radośnie wołają do Boga żywego.” Ps. 84, 3



W każdy pierwszy piątek miesiąca sprawowana jest dziękczynna Eucharystia w intencji wszystkich osób, które podjęły Duchową Adopcję Dziecka Poczętego.

chicago.wzch.org

ŚWIĘTA RODZINA ULMÓW

PATRONEM DUCHOWEJ ADOPCJI DZIECKA POCZĘTEGO

Błogosławieni ubodzy w duchu, albowiem do nich należy królestwo niebieskie (Mt 5,3) (...)

Trwając w wielkim zaufaniu do Boga i poddając się temu, co przynosił każdy dzień, Ulmowie otwierali się na Bożą miłość. Dzięki temu mogli otwierać swoje serca na drugiego człowieka. Mając oparcie w Bogu, Józef i Wiktoria byli zdolni do bycia całkowitym darem dla dzieci, którymi ich Bóg obdarzał w małżeństwie. A swoją otwartość na ludzi potwierdzali poprzez różne przejawy życzliwości i pomocy, jaką świadczyli w rodzinie, w lokalnej społeczności oraz wobec każdego, kto potrzebował rady, pomocy i wsparcia. (...)

ŹRÓDŁO: [HTTPS://ULMOWIE.PL/POMOCE/DUSZPASTERSKIE/](https://ulmowie.pl/pomoce/duszpasterskie/)



„PANIE, TY WSZYSTKO URZĄDZIŁEŚ WEDŁUG MIARY I LICZBY, I WAGI! [...]. ŚWIAT CAŁY PRZY TOBIE JAK ZIARNKO NA SZALI, KROPLA ROSY PORANNEJ, CO OPADŁA NA ZIEMIĘ. NAD WSZYSTKIMI MASZ LITOŚĆ, BO WSZYSTKO W TWOJEJ MOCY I OCZY ZAMYKASZ NA GRZECHY LUDZI, BY SIĘ NAWRÓCILI. MIŁUJESZ BOWIEM WSZYSTKIE BYTY, NICZYM SIĘ NIE BRZYDZISZ, CO UCZYNIŁEŚ, BO GDYBYŚ MIAŁ COŚ W NIENAWIŚCI, NIE BYŁBYŚ TEGO UKSZTAŁTOWAŁ. JAKŻEBY COŚ TRWAĆ MOGŁO, GDYBYŚ TY TEGO NIE CHCIAŁ? JAK BY SIĘ ZACHOWAŁO, CZEGO BYŚ NIE WEZWAŁ? OSZCZĘDZASZ WSZYSTKO, BO TO WSZYSTKO TWOJE, PANIE, MIŁOŚNIKU ŻYCIA” (MDR 11, 20-26).

W KALENDARZU LITURGICZNYM:

Najświętsza Maryja Panna Królowa Polski

Kościół w Polsce 3 maja oddaje cześć Matce Bożej, uznając ją za 'Królową' narodu polskiego. Już król Jan Kazimierz w katedrze lwowskiej uznał Maryję za Królową swoich państw, a w szczególności Królestwa Polskiego. W obchodach millennium Chrztu Polski kard. Stefan Wyszyński oddał cały naród w macierzyńską niewolę Maryi na następne tysiąclecie. Maryi Jan Paweł II zawierzył cały swój pontyfikat.

Już poeta Grzegorz z Sambora w połowie XVI wieku nazwał Maryję 'Królową Polski i Polaków'. Zwycięstwo nad Szwedami i cudowna obrona Jasnej Góry, przypisywana wstawiennictwu Maryi, sprawiły, że Polacy uznawali Maryję za szczególną orędowniczkę i patronkę Królestwa Polskiego.

Król Jan Kazimierz w 1656 roku złożył swoje ślubowanie i obrał Maryję za Królową swoich państw, w szczególności Królestwa Polskiego. Przed cudownym obrazem Matki Bożej Łaskawej we lwowskiej katedrze ogłosił, że 'Wielka Bogaczłowieka Matka, Najświętsza Dziewica' jest szczególną patronką Królestwa Polskiego. Ślubował szerzyć Jej cześć, wystarać się u Stolicy Apostolskiej o pozwolenie na obchodzenie święta NMP Królowej Korony Polskiej, przyrzekał wprowadzić w kraju sprawiedliwość społeczną i ulżyć losowi chłopów pańszczyźnianych.

Wtedy też nuncjusz papieża w śpiewanej Litaniu do Najświętszej Maryi Panny trzykrotnie powtórzył wezwanie: 'Królowo Korony Polskiej, módl się za nami'. Zostało to przyjęte z entuzjazmem.

Jan Kazimierz nie był pierwszym władcą, który oddawał swoje państwo w szczególne władanie Maryi. Król francuski Ludwik XIII, w 1638 roku ogłosił Maryję Wniebowziętą patronką Francji, a 15 sierpnia ustanowił jako święto narodowe.

Ślubowanie Jana Kazimierza odbyło się we Lwowie, ale w powszechnym przekonaniu to ikona częstochowska była najlepszym typem obrazu Królowej Polski. Koronowanie obrazu częstochowskiego papieskimi koronami w 1717 roku tylko umocniło te przekonania.

Śluby Jana Kazimierza zostały spełnione dopiero po odzyskaniu niepodległości w 1918 roku, kiedy Episkopat Polski

zwrócił się do Ojca Świętego prosząc o wprowadzenie święta 'Królowej Polski'. Papież Benedykt XV zezwolił w 1920 roku, aby to święto było obchodzone 3 maja, w rocznicę uchwalenia pierwszej polskiej Konstytucji.

Papież Pius XII, w październiku 1943 roku, poświęcił całą rodzinę ludzką Niepokalanemu Sercu Maryi. Zaraz po wojnie, w 1945 roku, kardynał August Hlond wraz z całym Episkopatem Polski odnowił na Jasnej Górze akt poświęcenia się i oddania Matce Bożej. Wraz z milionową rzeszą wiernych ponowił także śluby Jana Kazimierza.

W sierpniu 1956 roku, na apel uwiecznionego wtedy prymasa kardynała Stefana Wyszyńskiego, cały naród oddał się w opiekę Najświętszej Maryi, Dziewicy-Wspomoźcielce. Na Jasnej Górze Episkopat ponowił śluby, jakie złożył Jan Kazimierz. W maju następnego roku wszystkie diecezje i parafie oddały się w opiekę Maryi.

Papież Jan XXIII w 1962 roku ogłosił, że Maryja Królowa Polski jest główną patronką kraju i Opiekunką narodu. W roku 1965, na zwieńczenie Wielkiej Nowenny, cały naród, diecezje, parafie, rodziny i każdy z osobna, oddane zostały w święte niewolnictwo Maryi.

Trzeciego maja 1966 roku, w roku obchodów tysiąclecia Chrztu Polski, prymas Stefan Wyszyński, w obecności całego Episkopatu i wielotysięcznych rzesz wiernych oddał w niewolę Maryi nowe tysiąclecie Polski. W obchodach Millennium Chrztu Polski brał udział kardynał Karol Wojtyła.

Na uroczyste celebrowanie tysiąclecia Chrztu Polski zaproszony został papież Paweł VI. Nie mógł jednak przybyć, gdyż ówczesne władze się temu sprzeciwiły.

Kiedy zatem papieżem został Jan Paweł II, pielgrzymował do Częstochowy, ilekroć był w Polsce. To właśnie on zawierzył cały swój pontyfikat Matce Bożej 'Totus Tuus' i wielokrotnie oddawał Polskę, cały świat, poszczególne stany w opiekę Maryi. Maryi, patronce Polski, pokłonił się także papież Franciszek, celebrując z wiernymi 1050-lecie Chrztu Polski.

Paweł Kosiński SJ - deon.pl



PIKNIK JEZUICKI - *Casa Italia*

2 czerwca 2024

SAVE the DATE !





INTENCJE PAPIESKIEJ ŚWIATOWEJ SIECI MODLITWY

Kwiecień 2024: O docenianie roli kobiet

Módlmy się, aby godność kobiet i ich bogactwo były uznawane w każdej kulturze i aby ustała dyskryminacja, jakiej doświadczają one w różnych częściach świata.

Maj 2024: Za formację zakonnice, zakonników i seminarzystów

Módlmy się, aby zakonnice, zakonnicy i seminarzyści dojrzewali na swojej drodze powołania dzięki formacji ludzkiej, duszpasterskiej, duchowej i wspólnotowej, która doprowadzi ich do bycia wiarygodnymi świadkami Ewangelii.

od 1 maja
Nabożeństwa Majowe
o godz.
18:45

SPOTKANIE MĘSKIEJ
GRUPY RÓŻAŃCOWEJ

Sobota, 4 maja
po Mszy św. o godz. 8:00 am

I sobota miesiąca
Msza św.
dla chorych
o godz.
17:00

Radio Chikuni – Głos w debacie na temat głodu

W obliczu rosnącego głodu w większej części południowej Zambii, nie oszczędzona została parafia Chikuni.

Większość rodzin w parafii utrzymuje się z rolnictwa, ale niestety po zasiewach w sezonie rolniczym 2023/2024 większość rodzin straciła plony z powodu długotrwałej suszy i nie była w stanie zebrać niczego ze swoich pól.

Z tego powodu całymi dniami nie mają jedzenia, więc często wyruszają w poszukiwaniu dzikich owoców i bulw, które również już się kończą.

Dotknęło to dzieci, które obecnie opuszczają szkołę ponieważ są głodne i czasami muszą pokonywać duże odległości w poszukiwaniu pożywienia.

W rejonie Himukululu spośród 112 dzieci zapisanych do szkoły radiowej, tylko około 10 uczęszcza codziennie na lekcje. 12-letnia uczennica szóstej klasy w zeszłym tygodniu upadła w szkole z powodu głodu. Pomogła jej mieszkająca blisko szkoły kobieta, która, szybko przygotowała lekką „owsiankę” z mąki kukurydzianej jaką miała i kazała jej ją wypić dla nabrania sił. Od tego dnia dziewczynki nie było w szkole, a frekwencja na lekcjach jeszcze bardziej spadła, ponieważ dzieci boją się, że to, co przydarzyło się ich koleżance, przydarzy się także im.

Inna kobieta z Kalisowego zmarła po ukąszeniu przez węża, gdy wraz z dziećmi poszła kopać dla nich dzikie bul-

wy do jedzenia. Dzieci były za małe, aby zanieść matkę do domu, a kiedy wezwały pomoc, było już za późno.

Dzikie bulwy, które jedzą, są gorzkie i niestety trujące, jeśli nie są dobrze przygotowane. Muszą być gotowane przez wiele godzin (co najmniej 6 i więcej, aby straciły trucziznę) i czekać, aż ostygną, zanim będą mogli je zjeść.

Istnieje pilna potrzeba pomocy rodzinom w naszej Parafii, zwłaszcza dzieciom, zanim zaczną umierać z głodu.

Chcielibyśmy bardzo podziękować za zaangażowanie Biura Misyjnego (Adopcja Serca), za inicjatywę i zapewnienie funduszy na walkę z tą tragiczną sytuacją w naszej Parafii.

Mary T. Kamoto, dla Chikuni Community Radio, kwiecień 2024



© Chikuni Radio

OGŁOSZENIA

Dzisiaj (niedziela) o 14.15 a Auli Jana Pawła II zabrzmiały piosenki Staro Dobrego Małżeństwa w wykonaniu Konrada Stankiewicza z zespołem. Szczegóły na plakatach.

W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym wspominamy: w poniedziałek świętą Katarzynę Sieneńską, patronkę Europy; w środę św. Józefa rzemieślnika, w czwartek św. Atanazego, biskupa i doktora Kościoła; w piątek uroczystość NMP Królowej Polski - z tej racji w tym dniu nie obowiązują tradycyjna wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych; w sobotę św. Floriana.

Od środy zapraszamy na nabożeństwa majowe. Będziemy je odprawiać codziennie o 18.45. W środę nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy rozpocznie się po nabożeństwie majowym.

Osoby w przedziale wiekowym 21-30, pragnące pogłębić swą wiarę w wspólnocie rówieśników, zapraszamy na spotkanie zapoznawcze w najbliższą środę (tj. 1 maja) o godz. 20:00 do salki przy kawiarence JOM-u. Osobą kontaktową jest o. Jurek.

W tym tygodniu przypadają pierwszy czwartek, piątek i pierwsza sobota miesiąca: w czwartek po Mszy św. wieczornej - Godzina św.; w piątek po Mszy o 19:00 spotkanie Apostolstwa Modlitwy. Spowiadamy rano przed Mszą od godz. 7:30 i po południu od 17:30; w sobotę, po Mszy św. o godzinie 8:00 zapraszamy na spotkanie Męskiej Grupy Różańcowej. O godz. 17:00 Msza św. dla chorych.

Zapraszamy do korzystania z biblioteki i kawiarenki. Po niedzielnych Mszach o 9:30, 11:00 i 13:00 można wypożyczyć książki oraz spotkać się tam przy filiżance kawy i herbaty oraz ciastku z cukierni Smakowski Deli.

Gości Sanktuarium i Przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. Solenizantom i jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia zdrowia i błogosławieństwa, a wszystkim życzymy dobrego tygodnia. Szczęść Boże!



W każdą niedzielę zapraszamy:
do kawiarenki (od 10:00 do 15:00)
oraz do biblioteki
(od 10:30 do 13:00)
Sponsorem ciast jest
Smakowski Deli



Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00



APOSTOLSTWO
MODLITWY

o. Tomasz Szymczyk SJ

każdy I piątek miesiąca, godz. 19:00

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Christian Life Community
spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apostolstwo, duchowość ignacjańska
<http://chicago.wzch.org>

Jasmin
www.wspolnotajasmin.org

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237

(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

SYCHAR KRYZYS MAŁŻEŃSKI



Alicja - 773.865.4955; www.sychar.org
Halinka - 773.322.3820

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA
METODA PLANOWANIA RODZINY
INFORMACJE TEL. 708 983 4158



Grupa wsparcia
dla osób w żałobie
Dzwoń tel. 630 921 1810



NOWA DROGA

6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30

NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa

(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

WARSZTATY

„12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820



Poradnia rodzinna

psycholog Małgorzata Olczak
tel. 773 814 0324

Spotkanie biblijne

czwartek o godz. 20:00
O. Józef Polak SJ



Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am
O. Marek Janowski SJ

W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakowski Deli.

Profesjonalne rozliczenia podatkowe od 1991 roku

Zbigniew Janik
6244 W. Belmont Ave
Chicago, IL 60634
Tel: 773-597-5397



MALOWANIE, PECIOWANIE I SENDOWANIE BEZKURZOWE

APJP Construction Inc.
224-645-1995 (Andrzej)

Miejsce na Twoją reklamę



**WAJN
MECHANICAL INC**

**Adam
Mozdzierz**

HVAC, PLUMBING, ELECTRICAL

313 Century Dr
Hampshire IL 60140

wajnmechanicalinc@gmail.com
English/Polish

7735202847

**Szukam pracy do opieki
do dzieci lub osoby starszej.**

Irena - 773-573-9557

KRĘGARZ

Cezary S. Kedzierzawski; D.A.M.

(773) 895-5353

Rwa kulszowa, korzonki,
ból i drętwienie ramion, pleców,
ból głowy itp.

**Ford Transit (na 12 osób)
Do wypożyczenia prywatnie
Bez limitu mil**

Po więcej informacji
prosze wysłać wiadomość tekstową
708-845-1718 (Darek)
773-396-1631 (Dawid)

Miejsce na Twoją reklamę

MSZE ŚW.: Pon. - piąt.: 8:00, 18:00 i 19:00. Sob.: 8:00 i 19:00. Niedz.: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

ADORACJA: poniedziałek-piątek 18:30; sobota-niedziela 18:00

Koronka do Mił. Bożego - poniedziałek, 18:45, **Nowenna do M.B. Nieust.**

Pomocy - środa, 18:45, **Nab. do Serca Pana Jezusa** - piątek, 18:45

-=-

SPOWIEDŹ ŚW.: poniedziałek - sobota - 7:30 i 18:30.

W niedzielę - pół godziny prze każdą Mszą świętą,

W pierwszy piątek miesiąca - od 17:30 do 19:30



Jejuicki Ośrodek Milenijny